
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМ И НИ СТРАЦ И Я ТРУБЧЕВСКОГО М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от {$ . / / ,  2017 г. № //40

г. Трубчевск

Об утверждении схемы размещения 
нестационарных торговых объектов 
на территории муниципального образования 
«город Трубчевск»

В целях уточнения мест размещения нестационарных торговых объектов на 
территории города Трубчевска, руководствуясь пунктом 3 статьи 10 Федерального закона 
от 28.12.2009 г № 381-ФЗ « Об основах государственного регулирования торговой 
деятельности в Российской Федерации», приказом Управления потребительского рынка и 
услуг, контроля в сфере производства и оборота этилового спирта, алкогольной и 
спиртосодержащей продукции Брянской области от 24.11.2016 г. № 589 «Об утверждении 
порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления схемы размещения 
нестационарных торговых объектов» (в ред. от 11.10.2017 г.)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемую схему размещения нестационарных торговых объектов на 
территории муниципального образования «город Трубчевск».
2. Настоящее постановление опубликовать на сайте администрации Трубчевского 
муниципального района.
3. Считать утратившим силу постановление администрации Трубчевского 

муниципального района от 02.04.2015г. № 275 « Об утверждении схемы размещения 
нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «город 
Трубчевск».

Настоящего постановления возложить на заместителя главы 
эчевскогб-дауниципального района Слободчикова Е. А.

4. Контроль за 
администраци

Врио главы адми: 
муниципального ра: С.Н. Тубол



СХЕМА

Утверждена постановлё 
администрации 
муни^иш

размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального
образования «город Трубчевск»

№

п/п

Местонахождение 
нестационарного торгового 

объекта

Ассортимент 
предлагаемых к 
продаже товаров

Вид
нестационарного

торгового
объекта

Период
функционирова 
ниянестационар 
ного торгового 

объекта

1 2 3 4 5

1. ул. 3 Интернационала 
(возле жилого дома № 91)

продовольственные
товары павильон ежегодно

2 .
ул. Ленина

(возле здания бывшего 
магазина «Детский мир»)

школьные
принадлежности,

канцтовары
павильон в аренде до 2019 

года

3 .
ул. Володарского 

(Заводской микрорайон)
бытовая химия, 

косметика, трикотаж павильон в аренде до 2027 
года

4 .
ул. Ленина

(возле здания бывшего 
универмага)

ремонт обуви павильон ежегодно

5 .
ул. Ленина

(возле магазина «Веселый 
малыш»)

живые и 
искусственные 

цветы
павильон в аренде до 

10.01.2038г.

6 .
ул. Советская 

(напротив
административного здания 

№59)

живые и 
искусственные 

цветы
павильон в аренде до 2027 

года

7 . ул. Ленина, 119/1 мотороллеры
автозапчасти павильон ежегодно

8 .
ул. Ленина 

(возле гимназии)
продовольственные

товары киоск в аренде до 
2019 года

9 .
ул. Ленина 

(возле гимназии)

продовольственные и 
непродовольственные 

товары
киоск в аренде до 

01.10.2018 г.

10.
ул. Брянская (перед 

жилым домом № 64)
продовольственные

товары киоск в аренде до 
08.04.2018 г.



1 1 .
возле пересечения ул. 

Брянская и ул. Урицкого

продовольственные и 
непродовольственные 

товары
павильон в аренде до 

2056 года

1 2 .
пересечение ул. Ленина и ул. 

Урицкого

продовольственные и 
непродовольственные 

товары
павильон в аренде до 

2056 года

1 3 .
ул. Брянская (возле 

здания кинотеатра)

продовольственные и 
непродовольственные 

товары
павильон в аренде до 

2056 года

1 4 .
ул. Новая (возле жилого дома 

№ 6)

продовольственные и 
непродовольственные 

товары

киоск

павильон
в аренде до 

21.01.2018 г.

1 5 .
ул. Новая (между жилым 

домом № 7 и
административным зданием 

№ 9)

продовольственные
товары

палатка
киоск

павильон
автомагазин

ежегодно

1 6 .
ул. Володарского (по нечетной 
стороне, на пересечении с ул. 

Ленина, возле 2-х 
перекрестков)

овощи, фрукты автотранспорт
на период 
сезонной 
торговли

1 7 .
ул. Ленина (возле жилого дома 

№84) овощи, фрукты автотранспорт
на период 
сезонной 
торговли

1 8 .

ул. Ленина, 95 (вдоль 
территории МУП 

«Воскресенская ярмарка) и на 
пересечении улиц Ленина и 
Володарского по нечетной 

стороне улицы Ленина (возле 
жилого дома № 84)

живые ели и сосны автотранспорт
на период 

предновогодней 
торговли

1 9 .
ул. Ленина

(возле магазина «Брянская 
водка)

квас палатка
на период 

весенне-летней 
торговли

2 0 .
ул. Генерала Петрова 

(между зданиями № 13а и № 
15)

квас палатка
на период 

весенне-летней 
торговли

21.
урочище «Егоров рог» (место 

отдыха)

квас, мороженое, 
прохладительные 

напитки

палатка
автомагазин

на период 
летней торговли

2 2 .
ул. Урицкого (от 

пересечения с ул. Ленина до 
пересечения с ул. Брянская)

живые цветы
палатки

ежегодно, 

5-8 марта

2 3 .
ул. Урицкого (от 

пересечения с ул. Брянская, 
до входа в парк им. М.

Г орького)

продовольственные и 
непродовольственные 

товары 
аттракционы

палатки

аттракционы

в дни
проведения

праздничных
мероприятий



в дни
площадь 1000-летия палатки проведения

2 4 . Трубчевска аттракционы аттракционы праздничных

1
мероприятий


